ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
_______________ Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

____________ сессия                                                                 _________ 2022 г.

О ликвидации управления городского хозяйства
 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с пунктом 2 статьи 61 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 16 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г.
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, Порядком создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 16 ноября 2010 г. № 3334, Собрание депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Ликвидировать управление городского хозяйства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» создать
комиссию по ликвидации управления городского хозяйства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

Глава
городского округа

«Город Йошкар-Ола»

В. Кузнецов